preventiva e corretiva dos prédios da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações,
quantidades e condições estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, Proposta de Preços da
Contratada e Ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

1.2. O valor total do presente Contrato é de RS 3.894.681,00 (três milhões, oitocentos e noventa e
quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais) confonne demonstrativo a seguir;

Orçamento Sintético

Item Código Banco Descrição

1

1.1

1.2

1.3

SERVIÇOS PRELIMINARES

Und Quant. Valor Valor Unit com
Unit BDI

Total

7179 ORSE Tapume em chapa galvanizada m
n°30, esp=0,35mm, h=2,00m,
exclusive pintura

[...]

para construção de CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, GENI PEREIRA DE SOUZA
FUHRMANN, NO BAIRRO MANSÕES SUL, VIANÓPOLtS-GO, FNDE - CRECHE TIPO I, NS / ANO
DA PROPOSTA 003168/2024, CONTRATO DE REPASSE OGU FNDE 9S90142024 OPERAÇÃO
1093499-40. Empresa vencedora valor total; R$ 4.470.769,99 (quatro milhões quatrocentos
e setenta mil setecentos e sessenta e nove reais e noventa e nove cenlavosj: IMEX
CONSTRUTORA LTDA, CNPi NS 27.112.137/0001-94. A autoridade do MUNICÍPIO DE
VIANÓPOLIS-GO, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N® 146/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE/SEMUS
OBJETO: serviços de manutenção preventiva e corretiva dos prédios da Secretaria
Municipal de Saúde, Contratada valor RS 3.894.681,00 (três milhões, oitocentos e noventa
e  quatro mil, seiscentos e oitenta e um reais), CONTRATADA empresa LEAL
EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o n® 30.169.852/0001-78, com sede
na Rod. BR 226, 1910, Campos Dantas, Presidente Dutra/MA, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr.(a) Janes Santos

[...]

Contratação de empresa especializada para construção de unidades
habitacionais em atendimento ao Programa MCMV • FNHIS no Município de Governador
Newton Bello/MA, conforme repasse N® 97G529/2024/MCtDADES/CAIXA. VALOR: O valor
total da contratação é de R$ 3.249.894,52 (Três milhões, duzentos e quarenta e nove mil,
oitocentos e noventa e quatro reais e cinqüenta e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02. - PODER EXECUTIVO; 02.10 - Secretaria Mun. de Assistência Social;
08.481.0208.1089.0000- CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES RURAIS; 4.4.90.51.00- Obras
e  instalações; 1.700.0000- OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS;